
 

 

BASHKIA TIRANË   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

1. Drejtuar: Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk 
 

2. Adresa: Tirane, Kamez, Lagja Zall – Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054 

 

3. NIPT: J91915001P 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO        

Shoqeria “JUBICA” shpk 

Nipt: K26529001I me adrese Shkoder, Rruga Luigj Gurakuqi, Kuklej, nr.108 

3. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

4. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

5. Numri i Procedurës / referenca: REF- 65641-10-20-2025 

6. Objekti i kontratës: “Ndërtimi Unaza Mustafakoc-Veski-Kocaj, Asfaltim i Unazës që 

lidh 5 fshatra” 

7. Fondi limit: 166,226,327.18 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e njëzet e 

gjashtë mijë e treqind e njëzet e shtatë pikë tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

8. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2025, 

miratuar me VKB-së nr.26, datë 03.04.2024, ”Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2025-2027, të miratuar 

nga Prefekti Qarkut Tiranë me shkresën nr.Prot 13577/1, datë 15.04.2025” 

9. Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj. 

10. Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit 

të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 16.12.2025 

11. Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 82 datë 22 Dhjetor 2025 

 

12. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi Operatorëve ekonomik “BLERIMI” shpk & “METEO” shpk                                                  

                                                                                      NIPT: J62903384G & L26310801C                                           



Vlera: 89,972,295.00 (tetëdhjetë e nëntë milion e nëntqind e shtatëdhjetë e dy mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Bashkimi Operatorëve ekonomik “EUROTREMA PEQIN” shpk & “BEQIRI” shpk                                                     

                                                                                      NIPT: J61905050M & J98624801V 

Vlera: 93,745,152.40 (nëntëdhjetë e tre milion e shtatëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e dy pikë dyzet) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Operatori Ekonomik “SHPRESA-AL” shpk                                    NIPT: K31321021N 

 Vlera: 95,995,137.00 (nëntëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

njëqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Operatori Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk                NIPT: J91915001P  

Vlera: 96,563,276.00 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO        

Shoqeria “JUBICA” shpk                                                                            NIPT: K26529001I 

5. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk                                                  NIPT: K71412003A 

Vlera: 98,047,898.00 (nëntëdhjetë e tetë million e dyzet e shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë 

e tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. Operatori ekonomik “MELA.” shpk                                                 NIPT: K62320011G 

Vlera: 98,069,265.00 (nëntëdhjetë e tetë milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. Bashkimi Operatorëve ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk                                                    

                                                                                      NIPT: L78223801E & L88419801O 

Vlera: 98,785,863.75 (nëntëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                        NIPT: K12911201C 

Vlera: 99,513,100.31 (nëntëdhjetë e nëntë million e pesëqind e trembëdhjetë mijë e njëqind 

pikë tridhjetë e një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9. Operatori Ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk & “Colombo LTD” shpk                                   

                                                                                      NIPT: K11507003S & M31420052T 

Vlera: 99,966,536.25 (nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

pesëqind e tridhjetë e gjashtë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

10. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “DRINI-1” shpk & “RAFIN COMPNAY” shpk                                                

                                                                                      NIPT: J78716317H & L52125110A 

Vlera: 99,972,862.50 (nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11. Operatori Ekonomik “INERTI” shpk                                                 NIPT: J66926804L 

Vlera: 101,181,675.00 (njëqind e një milion e njëqind e tetëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

12. Operatori Ekonomik “L.T.E Construction” shpk                            NIPT: L78006801F 

Vlera: 101,962,221.11 (njëqind e një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e dyqind e 

njëzet e një pikë njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

13. Operatori Ekonomik “ALBAVIA” shpk                                           NIPT: J81527001Q 

Vlera: 102,344,313.75 (njëqind e dy million e treqind e dyzet e katër mijë e treqind e 

trembëdhjetë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LACAJ” shpk & “GLAVENICA” shpk              

                                                                                       NIPT: J67019018L & K17710805A 



Vlera: 102,871,072.50 (njëqind e dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëdhjetë 

e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

15. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk                                               NIPT: K07924803N 

Vlera: 103,430,644.00 (njëqind e tre milion e katërqind e tridhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet 

e katër) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

16. Operatori Ekonomik “2 T” shpk                                                       NIPT: K01731001M 

Vlera: 103,733,700.00 (njëqind e tre million e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind) 

lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

17. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LIQENI VII” shpk & “IDEAL 

CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P)” shpk              

                                                                                     NIPT: K01730502W & L91310511L 

Vlera: 105,769,912.50 (njëqind e pesë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e dymbëdhjetë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

18. Operatori Ekonomik “REJ” shpk                                                       NIPT: J93711608Q 

Vlera: 105,769,912.50 (njëqind e pesë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e dymbëdhjetë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

19. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk                                                  NIPT: J67902718S 

Vlera: 106,099,672.88 (njëqind e gjashtë milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

20. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “NDERTIMI” shpk & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” shpk                                          NIPT: K11325002C & L33229401T 

Vlera: 107,928,686.25 (njëqind e shtatë milion e nëntëqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

21. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “UDHA” shpk & “MARTINI KONSTRUKSION 

& REAL ESTATE” shpk                                       NIPT: K77524909Q & K81314023A 

Vlera: 109,317,521.25 (njëqind e nëntë million e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

njëzet e një pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

22. Operatori Ekonomik “ERGI” shpk                                                   NIPT: K02727229P 

Vlera: 110,351,823.75 (njëqind e dhjetë million e treqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind e 

njëzet e tre pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

23. Operatori Ekonomik “SALILLARI” shpk                                        NIPT: J62903125G 

Vlera: 111,000,000.00 (njëqind e njëmbëdhjetë milion) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

24. Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY” shpk                              NIPT: 

J64324443V 

Vlera: 115,881,150.00 (njëqind e pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e një mijë e 

njëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

25. Operatori Ekonomik “AIDA CONSTRUCTION” shpk & “ARDIT-06” shpk & 

“HASTA Enginnering ” shpk         NIPT: M03116403L & K63027403V & M11511002J 

Vlera: 118,074,652.50 (njëqind e tetëmbëdhjetë milion e shtatëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

26. Operatori Ekonomik “HASTOCI” shpk                                            NIPT: J62028009B 

Vlera: 125,324,703.00 (njëqind e njëzet e pesë milion e treqind e njëzet e katër mijë e 

shtatëqind e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

27. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “FUSHA” shpk & “OUEN” shpk                                                

NIPT: J61922018S & K17529215O 



Vlera: 126,126,127.05 (njëqind e njëzet e gjashtë milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e 

njëqind e njëzet e shtatë pikë zero pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

28. Operatori Ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” & “ASI-2A CO” shpk                                             

                                                                                     NIPT: K26330202E & K53002402C 

Vlera: 136,500,000.00 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

29. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                               NIPT: J94416206R 

Vlera: 143,316,257.96 (njëqind e dyzet e tre milion e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN & BEQIRI” shpk  
NIPT: J61905050M & J98624801V                

 

Operatori ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme  

te Kualifikimit, Shtojca 7, ku percaktohet se: “Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen 

e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së 

Ofertës, sipas Shtojcës 8....”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“EUROTEOREMA PEQIN” shpk nuk ka deklaruar aksionerin dhe ortakun 

EUROTEOREMA, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

Bashkimi i operatoreve “EUROTEOREMA PEQIN & BEQIRI” shpk nuk permbush Kriteret 

e Pergjithshme e te Vecanta  te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i Preventivit te Punimeve te 

paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike rezultoi se bashkimi i operatoreve 

“EUROTEOREMA PEQIN & BEQIRI” shpk ka ndryshuar sasite e zerave te preventivit 

konkretisht: zerin me nr. rendor 31, 2.182 “FV konstruksione metalike te thjeshta” ton nga 2.25 

ne 2.3 ton si dhe zerin me nr. rendor 33, 3.396/2 “Mbushje me argjile pas mureve” nga 133.75 

ne 133.8 ton, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

 

2. Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk                                        NIPT: K31321021N            

 

Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur 

ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk 



ka deklaruar 1 (nje) mjet Autobitumatrice nga 2 (dy) mjete Autobitumatrice, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

3. Operatori ekonomik “MELA.” shpk                                                        NIPT: K62320011G 

 

Operatori ekonomik “MELA.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 1, ku percaktohet se: “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “MELA.” shpk nuk ka paraqitur Formularin 

Permbledhes te Vetdeklarimit, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit. 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Caushi M & K.M.K” shpk          
NIPT: L78223801E & L88419801O        

 

Operatori ekonomik “K.M.K” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të 

jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “K.M.K” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet SH.H i cili 

rezulton drejtues teknik i angazhuar me kohë të plotë, në kontratën me objekt “Rikualifikim 

blloku qe kufizohet nga rruget “Mihal Grameno”, “Todi Shkurti”  dhe “Zonja Curre” lidhur 

me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare.  

Bashkimi i operatoreve ekonomik “K.M.K & Caushi M” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta 

te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, ku percaktohet se: “Operatorët ekonomik 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në 

objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë 

pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) 

muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 1 (një) Inxhinier 

Ndërtimi (profili transport)...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdekalrimit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik 

“K.M.K & Caushi M” shpk kane deklaruar Inxhinier ndertimi me profil transport E.C e cili 

rezulton se nuk eshte ne licensat e shoqerive “K.M.K & Caushi M” shpk si drejtuese teknike, 

cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

5. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                             NIPT: K12911201C 

 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes 

te Vetdeklarimit paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori 

ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin 

Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se qarkullimit dhe 

nr. e shasise per 1 (nje) Autobitumatrice (deklaruar Bitumatrice), cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 



Operatori ekonmik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, germa “b”, ku percaktohet se: “Në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes 

te deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes duhet të deklarojnë per 

punonjesit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punes, 

numrin e kontratës individuale të punës, numrin e deshmise së aftësisë profesionale dhe afatin 

e vlefshmerise se saj ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paraqitur 

ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” 

shpk per punonjesit eskavatoris, automakinist dhe buldozeriste, nuk ka deklaruar numrin e 

deshmise së aftësisë profesionale dhe afatin e vlefshmerise, cka bie ne kundershtim me kerkesat 

e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

 

6. Operatori ekonomik “ERGI” shpk                                                             NIPT: K02727229P 

 

- Operatori ekonomik “ERGI” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

- Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik ERGI Shpk ka paraqitur ne 

Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat me obejkt:  
1. Rikonstruksion I shesheve te pallateve 650,651,652,653 ne lagjen Partizani.Bashkia Elbasan – 

me vlere totale 23,270,930.83 leke pa TVSH. 

2. Rikonstruksion i gjendjes egzistuese se rruges Shen Thanasi lagja 5 maji – me vlere totale 

7,705,770 leke pa TVSH. 

3. Asfaltimi rruges Shpetim Arapi dhe sheshet e pallateve 580/15, 580/16 , 580/17, 580/19, 

580/30, lagja 11 Nentori – me vlere totale 26,212,332.5 leke pa TVSH. 

4. Rikonstruksioni rruges Abdyl Kajanaku lagja Brigada 17 sulmuese – me vlere totale 

15,994,601.66 leke pa TVSH. 

5. Nderhyrje ne zona sportive dhe lodra per femije “Dua te luaj” (Rajoni 1 dhe 2), Fushe-Kruje, 

Parku I Lezhes N Drini Park, Thumane, Parku I Durrsit “Vala”- me vlere totale sipas % se 

bashkepunimit 179,654,028.50 leke pa TVSH. 

6. Shtimi kapaciteteve ankoruese ne portin e peshkimit Durres (Bankine) Loti 1 – me vlere totale 

sipas % se bashkepunimit 78,961,425.64 leke pa TVSH 

7. Ndertimi Central Park (Parku Qendror) – me vlere totale sipas % se bashkepunimit 

28,894,562.58 leke pa TVSH. 

Referuar marreveshjes se bashkepunimit date 10.11.2025, rezulton se operatroi ekonomik 

ERGI shpk ka marre persiper te kryeje 48 % te punimeve. 

Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton se Operatori ekonomik ERGI Shpk 

per kontrata me object: 
1. Shtimi kapaciteteve ankoruese ne portin e peshkimit Durres (Bankine) Loti 1 – me vlere totale 

sipas % se bashkepunimit 78,961,425.64 leke pa TVSH 

2. Ndertimi Central Park (Parku Qendror) – me vlere totale sipas % se bashkepunimit 

28,894,562.58 leke pa TVSH. 

Nuk ka paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike Marreveshjen e Bashkepunimit mes 

operatoreve ekonomik, cka bie ne kundershtim me piken 1.3, te dokumenteve standarte te 

tenderit ku eshte percaktuar se: “Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, 

Operatorët ekonomikë ofertues duhet të paraqesë: Kontratën e Bashkimit të operatorëve 

ekonomikë si dhe prokurën e posacme të deklaruar në fazen e tenderimit. 
Gjithashtu per kontraten me object: Nderhyrje ne zona sportive dhe lodra per femije “Dua te luaj” 

(Rajoni 1 dhe 2), Fushe-Kruje, Parku I Lezhes N Drini Park, Thumane, Parku I Durrsit “Vala”- me 

vlere totale sipas % se bashkepunimit 179,654,028.50 leke pa TVSH, nuk ka paraqitur ne sistemin e 



prokurimeve elektronike Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të 

marrjes ne dorezim, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit, pika 1.3, per rrjedhoje nuk perpmbush vleren per punet e ngjashme sipas 

percaktimeve te pikes 2.3.1 as ne nje kontrate sipas pikes 1/a dhe as ne disa kontrata te 

realizuara gjate 5 viteve te fundit, sipas pikes 1/b. 

 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik “AIDA KONSTRUKSION & ARDIT-06 & HASTA 

Enginnering” shpk                            NIPT: M03116403L & K63027403V & M11511002J 

 

Operatori ekonomik “ARDIT-06” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 10, germa “d”, ku percaktohet se: “Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit 

Të Trafikut Rrugor ISO 39001:2012 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001:2012...”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “ARDIT-06” shpk nuk ka paraqitur Çertifikatën ISO 39001:2012, cka bie 

ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “VALONA KONSTRUKSION & ASI 2A CO” shpk  
NIPT: K26330202E & K53002402C          

 

- Operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush kerkesat e 

pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: 

“Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën...........”. 

- Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik VALONA 

KONSTRUKSION Shpk ka paraqitur ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat me 

obejkt:  

-  

1. Rehabilitimi i rruges Gani Homcani” me vlere totale pa TVSH sipas Akt Kolaudimit 

dhe Formularit te Vleresimit 76,174,670 leke pa TVSH. 

Nga verifikimi i kontrates te paraqitura ne SPE, rezulton se Operatori ekonomik VALONA 

KONSTRUKSION Shpk nuk perpmbush vleren per punet e ngjashme sipas percaktimeve te 

pikes 2.3.1 as ne nje kontrate sipas pikes 1/a dhe as ne disa kontrata te realizuara gjate 5 viteve 

te fundit, sipas pikes 1/b. 

 

9. Bashkimi Operatorëve ekonomik “BLERIMI” shpk & “METEO” shpk                                                  

                                                                                      NIPT: J62903384G & L26310801C                                           

Oferta e kualifikuar e bashkimit te operatoreve ekonomik “BLERIMI & METEO” shpk eshte 

me çmim Anomalisht te Ulët, per rrjedhoje bazuar ne ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, neni 27, percakton se: “Në procedurat 

e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë 

pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, per rrjedhoje 

eshte e pavlefshme. 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “ALMO 

KONSTRUKSION” shpk NIPT: J91915001P dhe adresë Tirane, Kamez, Lagja Zall – Mner 

i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054, me Subjekt Mbështetës Shoqeria “JUBICA” shpk Nipt: 

K26529001I me adrese Shkoder, Rruga Luigj Gurakuqi, Kuklej, nr.108, se oferta e paraqitur 



me vlerë totale prej : 96,563,276.00 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

tre mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

                                                                                                                        
 


